
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI Nr. 3/2023  

 

Siguldā 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 16.februāra lēmumu  

(prot. Nr. 3, 42 . §) 

 

Par maksas noteikšanas kārtību Siguldas novada Kultūras centra, tā 

struktūrvienību un Siguldas koncertzāles ,,Baltais flīģelis” organizētajiem 

publiskajiem kultūras un izklaides pasākumiem 

 
1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Šie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek noteikta Siguldas novada Kultūras 

centra, tā struktūrvienību un Siguldas koncertzāles “Baltais flīģelis” organizēto publisko kultūras un 

izklaides maksas pasākumu  (turpmāk - Pasākums) biļešu cena.  

1.2. Noteikumu mērķi ir:  

1.2.1 definēt kritērijus, pēc kuriem tiek noteikta Pasākuma biļešu cena; 

1.2.2. noteikt biļešu cenu maksimālos un minimālos apmērus katrai pasākumu grupai; 

1.2.3.noteikt biļešu cenu atlaižu politiku. 

1.3. No biļešu tirdzniecības iegūtos līdzekļus Pasākuma organizators izmanto atbilstoši 

apstiprinātajām budžeta tāmēm, ar to saistīto nodokļu un izdevumu samaksai, kā arī citu ar 

organizatora darbības nodrošināšanu saistītu izdevumu apmaksai.  

1.4. Biļetēm piešķirtās atlaides apjoms tiek finansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem atbilstoši 

kultūras programmai piešķirtā finansējuma apmēram ikgadējā budžeta ietvaros. 

1.5. Pasākumu veidu, biļešu cenas un to atlaides šajos noteikumos paredzētajā kārtībā nosaka 

Kultūras  programmu izvērtēšanas un maksas pasākumu biļešu cenu noteikšanas komisija (turpmāk 

– Komisija), kas tiek apstiprināta ar  Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu.  

 

2. Komisijas sastāvs un darba organizācija 

 

2.1. Komisija sastāv no 5 (pieciem) locekļiem šādā sastāvā: 

2.1.1. Siguldas novada Kultūras centra direktors – komisijas priekšsēdētājs; 

2.1.2. Siguldas novada Kultūras centra galvenā speciāliste profesionālās mākslas jautājumos – 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 

2.1.3. Mālpils kultūras  centra direktors – komisijas loceklis;  

2.1.4. Siguldas Mākslu skolas  ”Baltais flīģelis” vadītājs – komisijas loceklis; 

2.1.5. Inčukalna Tautas nama vadītājs – komisijas loceklis. 

2.2. Komisijas priekšsēdētājs: 

2.2.1. vada Komisijas darbu;  

2.2.2. sasauc un vada Komisijas sēdes, nosakot sēdes vietu, laiku un darba kārtību;  



2 

2.2.3. pārstāv Komisijas viedokli pašvaldības domes sēdēs, komitejās, komisijās un 

nepieciešamības gadījumā valsts un pašvaldību institūcijās;   

2.2.4. nosaka Komisijas locekļu pienākumus.  

 

2.3.  Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda priekšsēdētāja pienākumus tā prombūtnes laikā. 

2.4.  Sēžu protokolēšanu, protokolu un lēmumu  noformēšanu, lietvedības kārtošanu  un  citus 

organizatoriskos jautājumus  nodrošina Komisijas sekretārs – Siguldas novada Kultūras centra 

lietvedis. Komisijas sekretārs nav Komisijas loceklis un tam nav balsstiesību. 

2.5.  Komisija ir balsstiesīga, ja Komisijas sēdē piedalās vairāk nekā puse no Komisijas locekļiem. 

2.6.  Komisija tiek sasaukta pēc nepieciešamības. 

2.7.  Nepieciešamības gadījumā uz komisijas sēdi var uzaicināt  nozares speciālistus un neatkarīgus 

ekspertus. Pieaicinātajiem speciālistiem un ekspertiem nav balsstiesību. 

2.8. Lēmumus sēdē pieņem, atklāti balsojot, ar klātesošo Komisijas locekļu balsu vairākumu. Ja balsis 

sadalās līdzīgi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss.  

2.9. Komisijas sēdes protokolu paraksta Komisijas priekšsēdētājs un sekretārs. 

2.10. Komisijas protokoli un tiem pievienotie dokumenti glabājas Siguldas novada Kultūras centrā. 

2.11. Komisijas priekšsēdētājam ir tiesības sasaukt Komisijas sēdi arī situācijās, ja nepieciešams 

lemt dažādus aktuālus jautājumus par Pasākumu programmu īstenošanu un biļešu cenas noteikšanu. 

2.12. Komisijas sastāvs var tikt mainīts ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu. 

2.13. Komisijas lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt Siguldas novada pašvaldības domē. 

 

3. Biļešu cenu noteikšanas kritēriji 

3.1. Tiek noteikti šādi kritēriji, pēc kuriem tiek veidota biļešu cena konkrētajam pasākumu veidam:               

N. p.k.  Pasākuma veids Kritēriji  

1.  Pasākums ar profesionālu 

mākslinieka/u piedalīšanos 

Simfoniskie/ 

klasiskie/akadēmiskās mūzikas 

koncerti, kamermūzikas 

koncerti, populārās mūzikas 

koncerti, teātra izrādes, solo 

koncerti u.c. 

1. Pasākuma tiešās izmaksas, saskaņā ar 

pasākuma tāmi – satura izmaksas, t.sk. 

mākslinieku honorāri, tehniskās un 

publicitātes izmaksas. 

2. Reģiona vidējā cena attiecīgā 

pakalpojuma grupā, kas iegūta veicot līdzīgu 

pakalpojuma sniedzēju biļešu cenu izpēti. 

3. Konkrētā pasākuma mērķgrupas 

raksturojums. 

4. Pasākuma nozīmīgums vietā un laikā, 

saskaņā ar Kultūras nozares attīstības 

dokumentiem  

5. Papildus piesaistītā finansējuma apjoms, 

kas iegūts konkrētā pasākuma atbalstam.  

6. Pasākuma unikalitāte.  

2.  Amatiermākslas kolektīvu 

pasākumi  

Koncerti, teātra izrādes, 

uzvedumi u.c.  

1. Pasākuma izmaksa, saskaņā ar pasākuma 

tāmi – satura izmaksas, t.sk. mākslinieku 

honorāri, tehniskās un publicitātes izmaksas. 

2. Reģiona vidējā cena attiecīgā 

pakalpojuma grupā, kas iegūta veicot līdzīgu 

pakalpojuma sniedzēju biļešu cenu izpēti. 

3. Konkrētā pasākuma mērķgrupas 

raksturojums. 

4. Pasākuma nozīmīgums vietā un laikā  

saskaņā ar Kultūras nozares attīstības 

dokumentiem 

5. Papildus piesaistītā finansējuma apjoms, 

kas iegūts konkrētā pasākuma atbalstam. 



3 

3.  Pasākumi bērnu mērķauditorijai  

Koncerti, teātra izrādes u.c.  

1. Pasākuma izmaksa, saskaņā ar pasākuma 

tāmi – satura izmaksas, t.sk. mākslinieku 

honorāri, tehniskās un publicitātes izmaksas. 

2. Reģiona vidējā cena attiecīgā 

pakalpojuma grupā, kas iegūta veicot līdzīgu 

pakalpojuma sniedzēju biļešu cenu izpēti. 

3. Konkrētā pasākuma mērķgrupas 

raksturojums. 

4. Pasākuma nozīmīgums vietā un laikā 

saskaņā ar Kultūras nozares attīstības 

dokumentiem 

5. Papildus piesaistītā finansējuma  apjoms, 

kas iegūts konkrētā pasākuma atbalstam. 

6. Programmas ”Latvijas skolas soma” 

pasākums.  

4.  Izglītojošie un radošie pasākumi 

Speciāli kino pasākumi, 

lekcijas, radošas tikšanās, 

izstādes, ekskursijas, 

meistarklases u.c.   

1. Pasākuma izmaksa, saskaņā ar pasākuma 

tāmi – satura izmaksas, t.sk. mākslinieku 

honorāri, tehniskās un publicitātes izmaksas. 

2. Reģiona vidējā cena attiecīgā 

pakalpojuma grupā, kas iegūta veicot līdzīgu 

pakalpojuma sniedzēju biļešu cenu izpēti. 

3. Konkrētā pasākuma mērķgrupas 

raksturojums. 

4. Pasākuma nozīmīgums vietā un laikā 

saskaņā ar Kultūras nozares attīstības 

dokumentiem 

5. Papildus piesaistītā finansējuma apjoms, 

kas iegūts konkrētā pasākuma atbalstam. 

5.  Tematiskie sarīkojumi 1. Pasākuma izmaksa, saskaņā ar pasākuma 

tāmi – satura izmaksas, t.sk. mākslinieku 

honorāri, tehniskās un publicitātes izmaksas. 

2. Konkrētā pasākuma mērķgrupas 

raksturojums. 

3. Pasākuma nozīmīgums vietā un laikā 

saskaņā ar Kultūras nozares attīstības 

dokumentiem 

   

3.2. Biļešu cena tiek noteikta izvērtējot 3.1. punkta  kritērijus un veicot aprēķinu tajā iekļaujot arī  

plānoto ID karšu atlaides apjomu.   

 

4. Biļešu cenu robežas 

4.1. Tiek noteiktas sekojošas biļešu cenu robežas: 

N. p. k.  Pasākuma veids  Pasākuma maksimālie 

un minimālie biļešu 

cenu apmēri  

Siguldas kultūras 

centrā “Siguldas 

devons” un  Siguldas 

koncertzālē ,,Baltais 

flīģelis”   

Pasākuma 

maksimālie un 

minimālie biļešu 

cenu apmēri 

citās Pasākuma 

norises vietās  

1.  Pasākums ar prof. 

mākslinieka/u piedalīšanos 

5.00-50.00 5.00-50.00 



4 

Simfoniskie/ 

klasiskie/akadēmiskās mūzikas 

koncerti, kamermūzikas 

koncerti, populārās mūzikas 

koncerti, teātra izrādes, solo 

koncerti u.c. 

2.  Amatiermākslas kolektīvu 

pasākumi  

Koncerti, teātra izrādes, 

uzvedumi u.c. 

5.00-10.00 3.00-10.00 

3.  Pasākumi bērnu 

mērķauditorijai  

Koncerti, teātra izrādes u.c. 

5.00-20.00    3.00-15.00  

4.  Izglītojošie un radošie 

pasākumi, 

kino pasākumi, lekcijas, 

radošas tikšanās, izstādes, 

tematiska izglītojoša nodarbība 

ar materiālu vai bez materiālu 

izmantošanas, ekskursijas u.c.   

3.00 - 50.00 3.00-35.00 

 

5.  Tematiskie sarīkojumi 10.00-80.00 5.00-30.00 

 

4.2. Biļešu cenas amplitūda konkrētā pasākumā ir atkarīga no iegādātās vietas izvietojuma, 

maksimālo vietu skaitu konkrētajā telpā  un ņemot vērā dzirdamību un redzamību utml.  

4.3.  Biļešu tirdzniecība notiek:  

4.3.1. iepriekšpārdošanā; 

4.3.2. pasākuma dienā pirms pasākuma. 

4.4. Ja biļetes tiek tirgotas pasākuma dienā pirms pasākuma, tad Pasākuma rīkotājs ir atbildīgs par 

biļešu tirdzniecību. 

4.5. Ja pasākumam tiek noteikta iepriekšpārdošana,  biļetes var iegādāties  Siguldas novada Kultūras 

centra kasē, Mālpils kultūras centra kasē  vai biļešu tirdzniecības servisa kasē.  

4.6. Bērnam jāiegādājas biļetes, ja bērns aizņem atsevišķu sēdvietu, ievērojot šādus nosacījumus: 

4.6.1.bērnu auditorijai paredzētiem pasākumiem no 2 gadu vecuma; 

4.6.2. pieaugušo auditorijai paredzētiem pasākumiem no 5 gadu vecuma.  

4.7. Ja normatīvajos aktos noteikti epidemioloģiskās drošības pasākumi, Komisija, nosakot biļetes 

cenu, ir tiesīga nepiemērot šo noteikumu 4.2.punktā noteikto kritēriju – maksimālais vietu skaits 

konkrētajā telpā - , nepieciešamos izdevumus sedzot no kultūras programmai piešķirtā finansējuma 

ikgadējā budžeta ietvaros, nepārsniedzot 60% no pasākuma tiešajām izmaksām. 

 

5. Atlaides 

5.1. Atlaides var piemērot Pasākumiem, kuriem tiek plānota biļešu iepriekšpārdošana.  

5.2. Atlaides piemērojamas:  

5.2.1. Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas kartes īpašniekam, ja biļetes cena ir sākot no 

5, 00 EUR, iepriekšpārdošanā piemērojama biļetes cenas atlaide 20% apmērā;  

5.2.2. Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas kartes īpašniekam, kuras ģimenei piešķirts 

statuss “Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuru aprūpē ir trīs un vairāk bērni”, ja biļetes cena 

noteikta5, 00 EUR un vairāk, piemērojama biļetes cenas atlaide 40% apmērā; 

5.2.3. Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” audzēkņiem uz koncertiem Siguldas koncertzālē 

“Baltais flīģelis”,  ja biļetes cena ir lielāka par 5,00 EUR, piemērojama biļetes cenas atlaide 40% 

apmērā. 



5 

5.2.4. Siguldas novada izglītības iestāžu audzēkņiem uz kultūrizglītības pasākumiem saskaņā ar 

Kultūras attīstības dokumentos definētajiem mērķiem un ja biļetes cena ir lielāka par 5,00 EUR, 

piemērojama biļetes cenas atlaide 50% apmērā. 

5.2.5. Siguldas novada izglītības iestāžu audzēkņiem uz programmas “Latvijas skolas soma”  

pasākumiem, ja biļetes cena ir lielāka par 5,00 EUR, komisija var  lemt piemērot biļetes cenas 

atlaidi līdz 50% apmērā. 

5.3. Gadījumos, kad  Pasākums, kas nozīmīgs Siguldas novadam un nozarei kopumā , nav izpārdots 

un zālē ir pieejamas brīvas vietas, Komisija sadarbībā ar Sociālo dienestu un Izglītības pārvaldi 5 

dienas pirms pasākuma var lemt par 50% atlaides piemērošanu biļetes cenai atsevišķām mērķgrupām 

(Siguldas novada izglītības iestāžu audzēkņi, Siguldas novadā deklarētas personas no trūcīgas vai 

maznodrošinātas mājsaimniecības). 

5.4. Mārketinga pasākumu ietvaros Komisija var lemt par vienreizējas 50% atlaides piemērošanu 

biļetes cenai Siguldas novada dažādām mērķgrupām un iedzīvotāju identifikācijas karšu īpašniekiem 

uz konkrētiem pasākumiem un konkrētu laika periodu.  

5.5. Pašvaldībai ir tiesības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizēt bezmaksas pasākumus 

bērniem un pieaugušajiem.  

5.6. Atlaidi piemēro uz konkrēto pasākumu kādai no apmeklētāju grupām par to iepriekš informējot 

publicitātes materiālos.   

5.7. Noteikumos noteiktās biļešu cenu atlaides nesummējas. 

 

6. Noslēguma jautājums 

6.1. Par noteikumu izpildes ievērošanu savas kompetences ietvaros atbild Siguldas novada Kultūras 

centra direktors, Siguldas novada Kultūras centra struktūrvienību vadītāji un Siguldas koncertzāles 

“Baltais flīģelis” vadītājs.  

6.2. Ar noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

2.decembra  iekšējie noteikumi Nr. 7/2021 “Par maksas noteikšanas kārtību Siguldas novada Kultūras 

centra, tā struktūrvienību un Siguldas koncertzāles ,,Baltais flīģelis” organizētajiem publiskajiem 

kultūras un izklaides pasākumiem” (prot.Nr.13, 25.§).  

 

 

Priekšsēdētāja    (paraksts)   L. Sausiņa 


